
 
 

UCHWAŁA NR XVII/137/25 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody nieożywionej na terenie gminy Gorzyce1) 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 7, 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 
2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody 
(Dz. U. 2017, poz. 2300) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, oraz po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody na terenie Gminy Gorzyce jest głaz narzutowy położony w miejscowości 
Czyżowice. 

2. Pomnik przyrody nieożywionej: głaz narzutowy o wymiarach: wysokość 123 cm, obwód 519 cm, 
położony jest na terenie działki ewidencyjnej nr. 365/158, obręb Czyżowice. 

3. Lokalizację pomnika przyrody przedstawiono na Załączniku graficznym nr 1. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony głazu narzutowego, o którym mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych, a także zachowanie szczególnych cech osobniczych, takich jak rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody nieożywionej wymienionego w § 1 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody nieożywionej sprawuje Wójt Gminy Gorzyce. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

 
1) Uchwała była poprzedzona Rozporządzeniem Nr 71/07 Wojewody Śląskiego z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 

pomnika przyrody – głazu narzutowego zlokalizowanego na terenie gminy Gorzyce (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
Nr 197 poz. 3839) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 6487



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce 
 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6487



 

 

 

Mapa z lokalizacją pomnika przyrody- głazu narzutowego (według oznaczeń z mapy ewidencyjnej)  

skala 1:500 

województwo: śląskie, powiat: wodzisławski, gmina: Gorzyce, obręb: Czyżowice, 

działka numer: 365/158 

 

Legenda:  

X – lokalizacja głazu narzutowego (określona przez następujące współrzędne geograficzne:  

49.977313, 18.400236) 

365/158 

x 

Załącznik do uchwały Nr XVII/137/25

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6487


	UCHWAŁA NR XVII/137/25 RADY GMINY GORZYCE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-11-18T07:41:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




